
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  30           

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Erogazione contributi a Parrocchia di Luzzogno,  Gruppo Alpini Germagno, Soccorso 

Alpino e Speleologico di Omegna, Parrocchia San Bartolomeo di Germagno e Gruppo A.I.B. di 

Germagno. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  DODICI del mese di  OTTOBRE 

alle ore 18.30 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Si allontana dall’aula, in quanto obbligato ad astenersi ex art. 78, comma 2,  del T.U.E..L. 267/2000 e s.m.i., 

l’Assessore Vittoni Fabrizio. 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11  del 22.06.15 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

 

Vista: 

- la nota del Gruppo AIB di Germagno ns. prot 1087 del 15.12.2014 con la quale si richiede l’erogazione di un 

contributo per l’acquisto di un automezzo con modulo acqua; 

- la nota del Gruppo Alpini Germagno, assunta al ns. prot. 1403 del 12.10.2015, con la quale si richiede un contributo 

economico per la manutenzione della Cappella all’Alpe Colla e per le altre attività umanitarie del gruppo; 

- la nota del Soccorso Alpino Stazione di Omegna, acquisita al ns. prot. 1343 del 02.10.2015 con la quale si richiede 

l’erogazione di un contributo per l’acquisto di materiale e rinnovo delle attrezzature; 

 

Ritenute le richieste avanzate meritevoli di accoglimento; 

 

Ritenuto altresì erogare un contributo ai seguenti Enti: 

- € 350,00 alla Parrocchia San Bartolomeo di Germagno; 

-            € 100,00 alla Parrocchia di S. Giacomo di Luzzogno per l’organizzazione del “Grest 2015”; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio ex art. 49 

– primo e secondo comma – D. Lgs. N. 267/2000;Ritenute le richieste avanzate meritevoli di accoglimento; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio ex art. 49 

– primo e secondo comma – D. Lgs. N. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente richiamate, di erogare i seguenti 

contributi: 

 

 € 800,00 al Gruppo A.I.B. di Germagno 

 € 200,00 al Gruppo Alpini Germagno 

 € 100,00 al Soccorso Alpino Stazione di Omegna 

 € 350,00 alla Parrocchia di San Bartolomeo di Germagno 

 € 100,00 alla Parrocchia San Giacomo di Luzzogno; 

 

 

2. Di dare atto che la spesa totale di € 1.550,00 trova copertura nel Bilancio di Previsione 2015, ai seguenti 

interventi: 

 Per € 300,00 intervento 1.03.03.03 (Cap. 1350/2) “Spese varie per il servizio antincendio” ; 

 Per € 900,00 all’intervento 1.10.04.03 (Capitolo 4100/4) “Erogazione contributi ad Enti ed Associazioni 

Onlus” 

 Per € 350,00 (Parrocchia San Bartolomeo di Germagno) intervento 1.10.04.05 (Cap 4120/2)“Contributo 

alla Parrocchia di Germagno per restauro Chiesa San Bartolomeo”; 

 

ove i fondi presentano la sufficiente disponibilità ai sensi dell’Art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

3.  Di incaricare e autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle somme 

sopraindicate. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to PIZZI Sebastiano                                                                                  f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15.12.2014 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 15.12.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 15.12.2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  15.12.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 15.12.2014                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                           f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 15.12.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  15.12.2014 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                f.to  PIZZI Sebastiano 

 

 

 

 


